
REGISTRO GENERALE N. 648 del 31/12/2023 
 

 
COMUNE DI NUGHEDU SANTA VITTORIA 

AREA TECNICA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 648 del 31/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 183 del 28/12/2023 
PROPOSTA N. 759 del 28/12/2023 
 
OGGETTO: Alienazione mezzi di proprietà comunale – impegno di spesa Land Rover. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- fra le varie competenze assegnate al Servizio tecnico rientra anche la gestione del parco auto aziendale; 

- la gestione, nella sua accezione più ampia, include tutta una serie di attività connesse al mantenimento in efficienza 

dei mezzi (revisione, riparazione, tagliandi ecc.) oltre al pagamento della tassa di circolazione e alla copertura 

assicurativa RCA obbligatoria per legge; 

- l’Amministrazione Comunale, in considerazione delle disposizioni normative tese alla razionalizzazione, trasparenza 

e miglioramento del lavoro della PA, ha avviato interventi di razionalizzazione e contenimento dei costi del parco auto 

aziendale, con la graduale sostituzione dei mezzi obsoleti e non più funzionali con eventuale sostituzione con mezzi 

ecologici ed economicamente più sostenibili o dismissione di quelli non più funzionali; 

- con diverse determinazioni nell’arco del corrente anno, sono state indette differenti procedure concorsuali per la 

cessazione dei seguenti veicoli: 

 

Marca e denominazione commerciale:  FIAT – PUNTO 

Targa:  EJ132BY 

Numero di telaio del veicolo: ZFA19900000805925 

Immatricolazione: 29/06/2011 

Destinazione ed uso del veicolo: AUTOVETTURA PER TRASPORTO DI PERSONE – USO PROPRIO 

Alimentazione: GASOLIO 

kW: 55 

Stato Funzionante 

Motivo alienazione Rinnovo parco macchine 

Condizioni  Da manutentare 

  

Marca e denominazione commerciale:  NISSAN – V.I. TLO. 35/3 

Targa:  BF303WT 

Numero di telaio del veicolo: VWASBFTLOX1108224 

Immatricolazione: 19/10/1999 

Destinazione ed uso del veicolo: AUTOCARRO PER TRASPORTO DI COSE 

Alimentazione: GASOLIO 

kW: 78 

Stato Funzionante 

Motivo alienazione Vetustà mezzo ed eccessivi costi manutentivi 

Condizioni  Da manutentare 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 648 del 31/12/2023 

Marca e denominazione commerciale:  MACCHINA OPER. FRANCHINI F 81 

Targa:  AA J 951 

Numero di telaio del veicolo: F811350 

Immatricolazione: 01/04/2021 

Destinazione ed uso del veicolo: MACCHINA OPERATRICE TRAINATA 

Alimentazione: / 

kW: / 

Stato Funzionante 

Motivo alienazione Rinnovo parco macchine 

  

Marca e denominazione commerciale:  LAND ROVER LDVA 90 

Targa:  ZA370TH 

Numero di telaio del veicolo: SALLDVAB8FA446466 

Immatricolazione: 14/03/2011 

Destinazione ed uso del veicolo: AUTOVETTURA PER TRASPORTO DI COSE 

Alimentazione: GASOLIO 

kW: 63 

Stato Funzionante 

Motivo alienazione Vetustà mezzo ed eccessivi costi manutentivi 

 

Marca e denominazione commerciale:  Macchina operatrice semovente - Terna articolata mod. VF VENIERI SPA 5 23 B 

Targa:  ORAA290 

Numero di telaio del veicolo: 16822 

Immatricolazione: 15/03/1996 

Destinazione ed uso del veicolo: Lavorazioni edili stradali 

Alimentazione: Gasolio 

kW: 54 

Stato Non funzionante (dismesso) 

Motivo alienazione Vetustà mezzo ed eccessivi costi manutentivi 

  

Marca e denominazione commerciale:  Macchina operatrice semovente a telaio articolato – FIAT ALLIS 68 C 

Targa:  ORAA242 

Numero di telaio del veicolo: 68C 04512 

Immatricolazione: 22/09/1993 

Destinazione ed uso del veicolo: Lavorazioni edili stradali 

Alimentazione: Gasolio 

kW: 56 

Stato Non funzionante (dismesso) 

Motivo alienazione Vetustà mezzo ed eccessivi costi manutentivi 

 

Accertato che tutti i veicoli / autocarri / macchina operatrice, sono stati ceduti, ultimo dei quali il: 

Marca e denominazione commerciale:  LAND ROVER LDVA 90 

Targa:  ZA370TH 

 

Riscontrato in fase di prelievo dai depositi comunali, un mancato funzionamento del veicolo in argomento, 

sostanzialmente ascrivibile ad un sinistro occorso all’impianto elettrico non imputabile all’acquirente; 

 

Opportuno proseguire con la cessione del mezzo, quantificando il danno in complessivi euro 1.078,48 I.V.A. ed ogni 

onere compresi, non ritenendo economicamente congruo bandire una nuova procedura di cessione; 

 

Riconosciuta coerente la quantificazione operata dalla Officina e Revisioni Miscali, via Oristano n. 50 – Abbasanta, rif. 

preventivo n. 7/23 del 24-10-2023; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 648 del 31/12/2023 

Ritenuto necessario e quanto mai opportuno provvedere all’impegno delle competenze definendo così l’iter di vendita del 

veicolo. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, alla approvazione del preventivo operato dalla 

Officina e Revisioni Miscali, via Oristano n. 50 – Abbasanta, rif. n. 7/23 del 24-10-2023, di complessivi euro 1.078,48 

I.V.A. ed ogni onere compresi, per i danni cagionati e meglio descritti nelle premesse. 

 

3. Di assegnare alla procedura il seguente codice smart cig. Z1E3E07908 

 

4. di disporre con il presente atto il perfezionamento dell’impegno, afferente alla procedura in argomento, ai sensi 

dell’articolo 183, comma 3, del d.lgs. n 267/2000 s.m.i. comma 3, del d.lgs. n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, bilancio 2023 capitolo 970; 

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 

 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 

medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

 il presente provvedimento, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente: 

 cofinanziamento con fondi di bilancio; 

 altro: possibilità perdita finanziamento 

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento    è  non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

- 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 648 del 31/12/2023 

9. di trasmettere il presente atto al Responsabile finanziario dell'ente, con allegati tutti i documenti giustificativi 

elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili 

e fiscali, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.  

 

10. di dare atto altresì che la presente determina: 

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del 

responsabile del servizio ragioneria; 

va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 759 del 28/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PIRRI PAOLO in data 
28/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 759 del 28/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 1 970 1 300 1 1.078,48 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CORDA VANESSA  
il 31/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 55 

 
Il 07/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 648 del 31/12/2023 con 
oggetto 
 
Alienazione mezzi di proprietà comunale – impegno di spesa Land Rover. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 648 del 31/12/2023 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PIRRI PAOLO il 07/02/20241 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


